



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DZSE-3-WWRD-BS-045-01/13

Warszawa, 9 stycznia 2013 r.

Pani Magdalena Sikoń
redaktor naczelny Wegemaluch.pl

Profesor Janusz Książek
Kierownik Kliniki Pediatrii i Żywienia w Centrum Zdrowia Dziecka

Dr. n. med. Aneta Czerwonogrodzka-Senczyna
Adiunkt w Zakładzie Żywienia Człowieka, Warszawski Uniwersytet Medyczny

Pani mgr Małgorzata Desmond
Dietetyk, spec. Medycyny żywienia
Centrum Medycyny Żywienia
Carolina Medical Center
Institute of Child Health
University College London
Klinika Pediatrii, Instytut "Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka".

Szanowni Państwo,

odpowiadając na petycję w sprawie umożliwienia rodzicom wyboru diety wegetariańskiej lub wegańskiej w publicznych placówkach oświatowych, uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 51 i 53 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o *systemie oświaty* (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) w szkołach i placówkach działają rady rodziców, które reprezentują ogół rodziców uczniów. Rodzice wchodzi również w skład rady szkoły lub placówki, która z własnej inicjatywy ocenia sytuację oraz stan szkoły lub placówki i występuje z wnioskami do dyrektora, rady pedagogicznej, organu prowadzącego szkołę lub placówkę oraz do wojewódzkiej rady oświatowej.

Ponadto uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 54 cytowanej ustawy, rada rodziców może występować do dyrektora i innych organów szkoły lub placówki, organu prowadzącego szkołę lub placówkę oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach szkoły lub placówki.

Należy podkreślić, że do kompetencji rady rodziców należy m.in. uchwalanie w porozumieniu z radą pedagogiczną programu profilaktyki dostosowanego do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb danego środowiska, obejmującego wszystkie treści i działania o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców.

Biorąc pod uwagę powyższe, uprzejmie informuję, że rada rodziców może wystąpić do dyrektora szkoły/placówki z prośbą o to, aby dzieci i młodzież z rodzin wegańskich i wegetariańskich miały możliwość korzystania z diet na terenie szkół i placówek oświatowych, które zdaniem rodziców są dla nich odpowiednie.

Zwracając uwagę na Państwa postulat, aby dzieci posiadały dostęp do sezonowych warzyw i owoców oraz nabiału, uprzejmie informuję, że w szkołach realizowane są m.in. programy „Owoce w szkole” i „Szkłanka mleka”.

Ministerstwo Edukacji Narodowej w zakresie wspierania realizacji edukacji zdrowotnej w szkołach wszystkich typów, a także wspierania realizacji w szkołach programów promocji zdrowia i profilaktyki, popularyzuje ww. programy ustanowione przez Komisję Europejską w ramach Wspólnej Polityki Rolnej, realizowane przez Agencję Rynku Rolnego (ARR): *Owoce w szkole* i *Dopłaty do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych* (tzw. *Szkłanka mleka*). Z danych uzyskanych z ARR wynika, że:

- a) z programu *Szkłanka Mleka* korzysta ok. 14,5 tys. szkół systemu oświaty, tj. ok. 3,3 krotnie więcej niż w roku szkolnym 2004/2005, który był pierwszym rokiem realizacji programu. Mleko i przetwory mleczne spożywa ok. 2,4 mln dzieci (tj. ok. 3,8 krotnie więcej niż w roku szkolnym 2004/2005). Od akcesji Polski do UE (od maja 2004 r.) dzieci uczęszczające do szkół spożyły w ramach programu *Szkłanka Mleka* ok. 313 tys. ton mleka i przetworów mlecznych (tj. ponad 1,2 miliarda szklanek mleka).
- b) w ramach programu *Owoce w szkole* w I semestrze roku szkolnego 2011/2012 9 231 szkół zawarło umowy z zatwierdzonymi dostawcami na nieodpłatne dostawy owoców i warzyw, a owoce i warzywa spożywało 858 992 dzieci z klas I-III, tj. ok. 69,57 % dzieci z grupy docelowej (wynoszącej dla roku szkolnego 2011/2012: 1 234 689).

Należy zwrócić uwagę, że Państwa postulat obejmuje także dzieci do lat 3. Uprzejmie informuję, że kwestie związane z opieką nad dziećmi do lat 3 należą do kompetencji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Reasumując, resort edukacji daje możliwość organom szkoły wpływu na przygotowanie/wyбір rodzajów posiłków spożywanych przez dzieci na terenie szkoły. Kwestia ta należy do dyrektora szkoły i rodziców. Jednocześnie uprzejmie informuję, że właściwy do spraw żywienia jest Minister Zdrowia i podległe mu instytucje.

2 wyrazami znacunku

SEKRETARZ STANU

Tadeusz Sławicki